
ISTITUTO COMPRENSIVO  N. 3  «LAME»
VIA BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA

Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298
Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287

e mail: boic81300r@istruzione.it    
PEC: boic81300r@pec.istruzione.it

Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373

       

                                                                                                               

All'Albo
Al Sito Web

Agli ATTI

DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO PER FORNITURA 
DI CARTA A4 PER TUTTI I PLESSI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO N.3 “LAME”

CIG  Z692B37B94

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla reintegrazione della fornitura di carta A4
per tutti i plessi dell’Istituto;
VISTA la determina 4821/b15 del 16/12/2019 con la quale il Dirigente Scolastico ha indetto 
una procedura negoziata con affidamento diretto previa la richiesta di n.5 preventivi per 
l’acquisto della fornitura sopra citata;
VISTE le prescrizioni indicate nella stessa e la volontà di procedere con il criterio dell’offerta 
piu’ vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016;                     ;
VISTE le lettera di invito a formulare le offerte prot. n.4823/b15 del 16/12/2019;
CONSIDERATO che alla data ultima di presentazione delle offerte risultano pervenuti n.2 
preventivi:

DITTA 1 Prot. n. 4839/b15 del
17/12/2019

Euro 2,42 iva escl. / risma
A4

PC SERVICE DI ZANZI
PAMELA & C.

Prot. n.4875/b15 del
19/12/2019

Euro 2,39 iva escl. / risma
A4

CONSIDERATA congrua e economicamente vantaggiosa l' offerta, pervenuta nei termini e con
le modalità previste, presentata da: PC SERVICE di Zanzi Pamela & C., Via Calabria, 8A, 
40139 Bologna BO – p.iva 01989291206 - Prot. n. 4875/b15 del 1912/2019;
VERIFICATI i requisiti e le caratteristiche dell'offerta;
CONTSTATA la regolarità degli atti della procedura di gara;
VISTO il D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti pubblici);
VISTA la legge 14 Giugno 2019, n. 55 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 18 aprile 2019, n.32 “Decreto sblocca cantieri” entrato in vigore il 18 Giugno 2019;
VISTA la  relativa  conferma  dell'art.  36  del  Codice  dei  contratti,  in  particolare  la  parte
riguardante l'  affidamento diretto, anche senza  previa consultazione di due o piu'  operatori
economici per importi inferiori ai 40.000,00 euro”;
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo
18 aprile 2016, n. 50;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTO il Programma Annuale 2020;

B
O

IC
81300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000065 - 19/12/2019 - U

N
IC

O
 - U

B
O

IC
81300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004889 - 19/12/2019 - B

.15 - U



ACCERTATA la non  esistenza  di  Convenzioni  Consip  attive  che  rispecchiano  il  reale
fabbisogno di tale fornitura;

DETERMINA

1. le premesse sono parte integrante del seguente provvedimento;
2. di procedere con affidamento diretto per l’acquisto della fornitura sopra citata alla ditta 

PC SERVICE di Zanzi Pamela & C., Via Calabria, 8A, 40139 Bologna BO – p.iva 
01989291206;

3. l'intero importo della fornitura di n.500 risme di carta A4 è stabilito in EURO 1.195,00 
iva esclusa;

4. L'acquisto verrà effettuato fuori MEPA con modalità dell'affidamento diretto (ODA);
5. L'affidamento sarà finalizzato in seguito alla presentazione, da parte del fornitore, di 

tutta la documentazione amministrativo-contabile, nonché DURC e tracciabilità dei flussi
finanziari;

6. La spesa verrà imputata all'aggr. A2.1 A.F. 2020;
7. Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on-line dell’Istituto.

La presente determina verrà affissa all'albo dell'Istituto e inviata in copia alla ditta 
aggiudicatrice.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Luciana Stravato

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e

per gli effetti dell'art. 3, c. .2 D.Lgs n. 39/93

B
O

IC
81300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000065 - 19/12/2019 - U

N
IC

O
 - U

B
O

IC
81300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004889 - 19/12/2019 - B

.15 - U


